
 

 

UCHWAŁA Nr XI/131/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały nr LXII/634/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 

lutego 2024 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich drogi wojewódzkiej nr 

460 

 

       Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 10  ust. 1 – 3, w związku z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320),  Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Uchyla się uchwałę nr LXII/634/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 

2024 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich drogi wojewódzkiej nr 460.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.  



U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 566) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 
podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa. 
Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 320 
ze zm. ) mówi o tym, iż zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich następuje w drodze uchwały 
sejmiku województwa w porozumieniu z ministrami właściwymi do spraw transportu oraz 
obrony narodowej.  
Z kolei art. 10 ust. 1 ww. ustawy wskazuje, że organem właściwym do pozbawienia 
dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 
Ust. 2 udp mówi o tym, iż pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym 
do  zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii, a ust. 3 brzmi „Pozbawienie drogi 
dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest 
możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie 
i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, 
z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego”. 
Z prośbą o pozbawienie drogi wojewódzkiej nr 460 kategorii dróg wojewódzkich zwróciła się 
Gmina Skarbimierz. Z uwagi na fakt, iż droga wojewódzka nr 460 jest drogą o charakterze 
typowo lokalnym, małym natężeniu ruchu oraz jest użytkowana głównie przez lokalnych 
mieszkańców ( t.j. m. Kruszyna, Zwanowice, Kopanie leżących na terenie Gminy Skarbimierz) 
nie spełnia kryteriów dotyczących parametrów dróg wojewódzkich oraz zapisów art. 6 ust. 1 
udp, rozpoczęto procedurę dotyczącą pozbawienie jej kategorii drogi wojewódzkiej. Długość 
drogi wojewódzkiej to 10 290 km.   
Sejmik Województwa Opolskiego w dniu 27 lutego 2024 r. podjął uchwałę nr LXII/634/2024 
w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódzkich. Na mocy ww. uchwały Sejmik 
pozbawił drogę wojewódzką nr 460 Kościerzyce – rzeka Odra – Pawłów – Kopanie – droga 462 
kategorii drogi wojewódzkiej. Uchwała winna wejść w życie w dniu 1 stycznia 2025 r. 
Przedmiotowa uchwała została podjęta w porozumieniu z Gminą Lubsza oraz Gminą 
Skarbimierz. Zgodnie bowiem z treścią art. 10 ust. 3 udp „Pozbawienie drogi dotychczasowej 
kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie 
w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie 
może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 
1 stycznia roku następnego”.  
Uchwałą nr LIII/483/2024 Rady Gminy Lubsza z dnia 11 kwietnia 2024 r. odcinek drogi 
wojewódzkiej nr 460 przebiegający przez teren gminy Lubsza o długości 1,780 km został 
zaliczony do kategorii dróg gminnych. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego w dniu 17 kwietnia 2024 r. pod pozycją 1151. 
Rada Gminy w Skarbimierz nie podjęła stosownej uchwały dotyczącego odcinka drogi 
wojewódzkiej o długości 8,51 km położonego na terenie Gminy Skarbimierz. Tym samym, nie 
dopełniono wymogów zapisanych w art. 10 ust. 3 udp. Powyższe czyni koniecznym uchylenie 
Uchwały nr LXII/634/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego. Uchwała uchylająca w celu 
zapewnienia zgodności stanu sprawy ze stanem prawnym powinna wejść w życie z dniem 
1 stycznia 2025 r.   
Dodatkowo wskazuje się, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Opolskiego w sprawie uchylenia uchwały nr LXII/634/2024 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg 
wojewódzkich drogi wojewódzkiej nr 460 został poddany konsultacjom społecznym.  
W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 

 


